TERTULLIANUS

See Adhémar d=Alès, 1936. Tertullianea: Le Rhinoceros et le symbolisme de la Croix. Recherches des Sciences Religieuses, 26 (1): 99-100.

He says that Tertullian twice mentions the rhinoceros in his comments on Deuteronomy, ch. 33 v.17: Adv.Iudaeos. 10

III Adv. Marcionem, 18

The two passages are very similar.

The passage in **III Adv. Marcionem, 18** (ed. Kroymann, p.406,14-407,5):

Ioseph ..., Christum figuraturus, vel hoc solo, ne demorer cursum, quod persecutionem a fratribus passus est ob Dei gratiam, sicut et Christus a Iudeis carnaliter fratribus, cum benedicitur a patre etiam in haec verba: *Tauri decor eius, cornua unicornis cornua eius, in eis nationes ventilabit pariter ad summum usque terrae*; non utique rhinoceros destinabatur unicornis nec minotaurus bicornis, sed Christus in illo significabatur, Taurus ob utramque dispositionem, aliis ferus ut iudex, aliis mansuetus ut salvator, cuius cornua essent crucis extima. Nam et in antemna, quae crucis pars est, extremitates cornua vocantur, unicornis autem mediae stipitis palus. Hac denique virtute crucis et hoc more cornutus universas gentes et nunc ventilat per fidem, auferens a terra in caelum, et tunc per iudicium ventilabit, deiciens de caelo in terram. Idem erit et alibi taurus apud eandem scripturam, cum Iacob in Simeonem et levi, i.e. in Scribas et Phariseos - ex illis enim deducitur census istorum - spiraliter imprecatur (Gen., XLIX, 5-6). ...